pundia vocantur, quanquam & hæc id proprie denotet, quod crepitu sonat, & a ploratu ad silentium revocat infantes. At vero neutrius generis fuerunt, quorum meminit Heliodorus, & *γυαλισματα* appellat. Sed monilia & annuli ad ipsos puerorum parentes pertinentes, & hæcenus *γυαλισματα*, quia inde partum expositum cognoscere licebat. Interim & *πρόγνια, γυαλισματα*, cum ob alias rationes, tum præcipue, quia in eis parentes nomina sua inscripta habebant. Clarissime in suprascripto Plauti loco,

P. Ensciculu' est aureolus primum litteratus. D. dice dum

In eo ensiculo litterarum quid est? P. mei nomen patris.

Post altrifecuse est securicula anceps, item aurea,

Litterata: ibi matris nomen in securicula est.

Ex his ergo inscriptis nominibus & liberi parentes, & hi liberos agnoscebant. Vnde illa puellæ apud dictum Comicum: *ὁ μὲν παρ-
rentes, hic vos conclusos gero*, de crepundiis, intra cistulam conclusis. Illud amplius apud Plautum notari mereatur, quod inter illa ipsa crepundia memoretur quoque bullæ. Ita namque dicta puella: *Et bulla aurea est, pater quam dedit mihi*. Accedit, quod puellæ data dicitur, quæ alias propria fuit puerorum. Possis profecto hinc conjectare, quasi promittue infantes cujuscunque sexus usurparint. Nisi dicamus puellarum bullas alterius fuisse speciei aut figuræ. Habuerunt enim veteres &, quas *lunulas* vocarunt. Glossæ Vulcanii: *Lunula, bulla in similitudinem lunæ dependens*. At has Hieronymus mulieribus assignat, quod notandum est. *Habent, ait, mulieres in lunæ similitudinem bullas dependentes*. Inter ornamenta muliebria recenset quoque Esaias cap. 111. §. 18, & ex eo Tertullianus de cultu fœminarum. *Nullam, inquit, de conchylio vestem Esaias increpat, nullas lunulas reprobeat* &c. Errant, qui fibulas exponunt, ut ad Tertullianum fecit Fevardentius. Revera enim bullæ fuerunt in torquibus, ut Hieronymus testatur. Et in Esaiæ loco Græci habent *μηνίσκος*. Iam vero de his Hesychius: *Μηνίσκος, πέταλα, Σειτραχίλια, μανιάκια, ἀστὴ δέσσηια*. Latinum lunularum nomen pridem in fœminarum ornamentis usurpavit Plautus in Epidico Act. V. sc. i. ubi parum recte Lambinus *lapillum seu gemmam rotundam*, instar Lunæ exponit, nisi ad hoc ipsum genus respicit. quanquam & in universum potius ex auro, quam ex gemmis fuisse existimem. Tales ergo istæ puellarum bullæ fuerint, non undiquaq; rotundæ, sic-

ut puerorum, vel quacunque denique alia specie. Invenimus enim & *Liliola* in torquium genere, quæ aliter non intelligo, quam de bullis ejus figuræ. Glossæ Benedicte: *Lelium*, *ἑλιον*. Vitiosum Vulcanius vocabulum arbitrat, & in *collarium* mutandum. Sed quid opus? cum qua ratione lunula, ea liliolum apte intelligatur.